
Městská část Praha 14 čj.: 0278/2017/KS_OddSPK/1100

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a invastíční forxty 
Operační program Praha - pól růstu ČR

SMLOUVA O dílo

(dále jen „smlouva”)

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský
zákoník")

Městská část Praha 14
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupená: 
bankovní spojení: 
kontaktní osoba: 
e-mail / tel.:

(dále jen „objednateP')

Smluvní strany

Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9
00231312
CZ00231312
Mgr, Radkem Vondrou, starostou MČ Praha 14 
9021-9800050998/6000, PPF banka, a. s. 
Zbyněk Rvoar. vedoucí OSPK

Petr Kopecký
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
kontaktní osoba: 
e-mail / tel.:

(dále jen „zhotoviter)

zapsán v Živnostenském rejstříku vedený u MPO

CZ5812040608 
202287046/0300 
Petr KOI

II.
Předmět a účel smlouvy

2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vyrobit pro objednatele 32 kusů venkovních výstavních 
oboustranných stojanů včetně výplní, a to dle podmínek uvedených v této smlouvě a v příloze č. 
1 (technická specifikace), která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „Dílo”). Dílo bude 
realizováno na základě veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Dodávka 32 
výstavních stojanů včetně výplní".

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo na svůj náklad a své nebezpečí a objednatel se zavazuje 
bezvadné Dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu.

2.3 Dílo je zhotoveno za účelem výstavy fotografií a jiných tištěných děl v rámci projektu „Rozvoj 
komunitního života na Praze 14", registrační číslo: CZ.07.4.68/0.0/0.0/15_005/0000072. Finanční 
náklady na zhotovení Díla jsou hrazeny z Operačního programu Praha pól růstu (OPPPR).



Městská část Praha 14 čj.: 0278/2017/KS_Odd$PK/1100

evropská unie

Evrc^ské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu CR

III.
Doba a místo plnění

3.1 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně dokončené a bezvadné Dílo nejpozději do pěti 
kalendářních týdnů od uzavření této smlouvy.

3.2 Místem plnění je sídlo objednatele.

IV.
Cena a platební podmínky

4.1 Celková cena za Dílo bez DPH činí: 

sazba DPH činí: 

výše DPH činí:

celková cena za Dílo včetně DPH činí:

288.000.- Kč, 

21 %,
60.480 Kč,

348.480 Kč.

4.2 Cena za Dílo uvedená v předchozím odstavci zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související 
s provedením Díla a je to cena maximální, dle cenové nabídky zhotovitele v rámci veřejné zakázky. 
Plnění nad rámec předmětu této smlouvy vyžadují předchozí dohodu smluvních stran ve formě 
písemného dodatku k této smlouvě.

4.3 Cena za dokončené a předané Dílo bude objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného zhotovitelem, se splatností 15 dnů od doručení objednateli.

4.4 Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění.

4.5 Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude obsahovat chybné údaje), je 
objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli, který je povinen vystavit novou fekturu s novou 
15 denní lhůtou splatnosti od data doručení objednateli.

4.6 Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

4.7 Objednatel neposkytuje zálohy.

V.
Práva a povinnosti zhotovitele

5.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo včas a předat jej objednateli bez vad a nedodělků.

5.2 Zhotovitel je oprávněn provést část Díla prostřednictvím dalších osob (poddodavatelů). Zhotovitel je 
v takovém případě povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně záruku 
jako za práce vlastní.

5.3 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám v důsledku 
opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, technických či jiných norem, 
případně této smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději do 14 dnů od oznámení rozsahu a charakteru 
škody tuto škodu odstranit a není-li to možné, škodu finančně nahradit.

5.4 Nebezpečí škody na realizovaném Díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne jeho předání 
objednateli dle čl. VII. této smlouvy.

5.5 Zhotovitel je povinen být pojištěn po celou dobu plnění dle této smlouvy proti škodám způsobeným 
jeho činností třetím osobám, a to do výše minimálně 2 miliónů Kč.

5.6 V případě kontroly nadřízeného řídícího orgánu, tj. OPPPR, musí zhotovitel umožnit zástupcům řídícího 
orgánu nahlédnutí do podkladů souvisejících s předmětem plnění této smlouvy.

2/4



Méstská část Praha 14 čj.: 0278/2017/KS_0ddSPK/l 100

EVROPSKÁ UNIE
Evropské stnjkturáini a ínvesCční fondy 
Operační program Ptaha - pól růstu ČR

VI.
Práva a povinnosti objednatele

6.1 Objednatel se zavazuje zaplatit za Dílo sjednanou cenu v termínu splatnosti.

6.2 Objednatel se dále zavazuje převzít bezvadné Dílo v souladu s čl. VII. této smlouvy.

VII.
Předání a převzetí Díla

7.1 Zhotovitel písemně vyzve objednatele k převzetí Díla nejpozději 3 pracovní dny před termínem jeho 
řádného dokončení.

7.2 Ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání Díla, 
nejsou důvodem pro odmítnutí jeho převzetí objednatelem. Objednatel v takovém případě Dílo 
převezme a zhotovitel je povinen drobné vady nebo nedodělky odstranit v dohodnutých lhůtách, 
uvedených v předávacím protokolu.

7.3 Vlastnické právo k Dílu a nebezpečí škody na něm přechází na objednatele okamžikem jeho převzetí.

7.4 O předání a převzetí Díla sepíší smluvní strany předávací protokol.

VIII.
Sankce

8.1 Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu dokončení Díla dle čl. III. odst. 3.1 této smlouvy 
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny Díla za každý započatý den prodlení.

8.2 Zhotovitel se dále zavazuje, že v případě nedodrží lhůty pro odstranění vad v průběhu záruční doby dle 
čl. IX. odst. 9.3 této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Díla za každý 
započatý den prodlení. Zhotovitel se rovněž zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z ceny Díla za každý započatý den prodlení v případě, že nedodrží lhůtu pro odstranění vad a nedodělků 
uvedenou v předávacím protokolu dle čl. VII. této smlouvy.

8.3 Splatnost smluvní pokuty činí 15 dnů od data doručení vyúčtování smluvní pokuty zhotoviteli. Objednatel 
je oprávněn započítat smluvní pokutu proti pohledávce zhotovitele.

8.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele domáhat se náhrady škody, vyjma případu 
uvedeného v následujícím odstavci.

8.5 Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost, uloženou mu touto smlouvou, a objednatel 
v důsledku toho nesplní podmínky poskytovatele dotace (OPPPR) a nebude tak oprávněn čerpat dotaci 
na financování Díla nebo jeho části, nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, zavazuje se zhotovitel 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané, popř. vrácené dotace.

IX.
Záruka

9.1 Zhotovitel poskytuje na jakost Díla záruku v délce trvání 60 měsíců ode dne jeho předání objednateli 
bez vad a nedodělků.

9.2 Případné vady Díla budou písemně reklamovány u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

9.3 Zhotovitel je povinen začít s odstraňováním oznámené vady bez zbytečného odkladu po jejím oznámení, 
nejpozději však do pěti kalendářních dnů ode dne jejího oznámení a odstranit ji v přiměřené lhůtě 
(rozsahu a povaze vady), která však nepřesáhne 30 kalendářních dnů ode dne oznámení vady, nebo ve 
lhůtě stanovené po dohodě s objednatelem.

3/4



Městská část Praha 14 čj.: 0278/2017/KS^OddSPK/1100

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
C^račnl program Rraha - pól růstu ÓR

X.
Ukončení smlouvy

10.1 Smluvní strany jsou oprávněny ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou nebo písemným odstoupením 
od smlouvy, doručeným druhé smluvní straně, a to z níže uvedených důvodů.

10.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel podstatně porušil její podmínky. Za 
podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména:

a) prodlení zhotovitele s řádným dokončením a předáním díla delším než 15 dnů,

b) postup zhotovitele při provádění díla v rozporu s touto smlouvou a její přílohou č. 1.

10.3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud:

a) bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, 
v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele, nebo

b) zhotovitel vstoupil do likvidace, nebo

c) zhotovitel provádí Dílo v prokazatelně nízké kvalitě, nebo

d) zhotovitel používá při zhotovení Díla materiály prokazatelně nízké kvality, které nebyly předmětem 
dohody s objednatelem.

10.4 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je objednatel v prodlení s platbou dle této smlouvy, 
které je delší než 30 dnů.

XI.
Závěrečná ustanovení

11.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.

11.2 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.

11.3 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. Pro případ, že se kterékoli ustanovení této smlouvy stane neúčinným nebo neplatným, se 
smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým.

11.4 Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. V případě, že nedojde 
k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným soudem.

11.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.

11.6 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES), 
vedené městskou částí Praha 14, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího uzavření, dobu účinnosti 
od/do a dále vlastní text smlouvy.

11.7 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu 
s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

11.8 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 
zhotovitel obdrží jeden a objednatel tři stejnopisy.

11.9 Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich 
svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

4/4



Městská část Praha 14 čj.: 0278/2017/KS_OddSPK/1100

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

11.10 Uzavření této smlouvy schválila Rada městské části Praha 14 svým usnesením č. 268/RMČ/2017 ze dne 
24.4. 2017.

Přílohy: č. 1 - technická specifikace 
č. 2 - položkový rozpočet

^ lana Wiuhrová

I o TSat* iií iť a

Po^rzL’jeme, že vg srnyoiu § ztk. č. 101/2000 Sb., 
byly oplná^v poci;nt>*ky pro Cialiio^it

íoíiotOyprávr.ino iV.anu.

jíieíslvs rn^sroké části Praha 14

\/ dne;

íng. Petr Hukal

5/4



Městská část Praha 14 čj.: 0278/2017/KS_OddSPK/1100

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturéinl a investiční fonOy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

Příloha č. 1

Technická specifikace výstavních stojanů včetně výplní pro projekt „Rozvoj komunitního života 
na Praze 14"

Specifikace stojanu:

Materiál pro stojan: jekl 50 x 30 x 2 mm

Materiál pro vnitfní rám: jekl 20 x 20 x 2 mm

Úprava povrchů: bílý zinek

Velikost vnější celková: š 1100 mm x v 1900 mm

Vlastnosti:

- stojan je určen pro venkovní použití, je odolný vůči klimatickým podmínkám,
- stojan je samostatně stojící, konstrukce zajišťuje stabilitu, bezpečnost pro veřejnost
- konstrukce je celá svařená,
- výměna výplní je možná z jedné strany z boku, za pomoci odklopitelné jedné strany konstrukce 

dle vizuálu,
- uvnitř jednoho jeklu 20 x 20 x 2 mm jsou nanýtované matice, ve kterých je zajištěná 

odklopitelná konstrukce proti odcizení pomocí šroubu s čočkovou hlavou,
- základna stojanu je uzpůsobena pro umístění dlaždic,
- v základně jsou otvory pro možné upevnění do podkladu (min. o velikosti 12 mm),
- základna stojanu obsahuje vyrovnávací celoocelové šrouby pro zajištění stability,
- váha stojanu (bez zátěže) je taková, aby manipulaci se stojanem zvládly dvě osoby,
- stojan je určen pro oboustranné vystavování fotografií a jiných tištěných děl,
- veškeré sváry musí být zabroušené do roviny.

Specifikace výplně:

Materiál: PVC desky

Velikost: úměrná stojanu, viditelný formát minimálně AO 

Vlastnosti:

- výplň je oboustranně potisknutelná,
- vždy oboustranně po obvodu nalepená páska o šíři 10 mm,
- výplň zvládne vyměnit neškolená osoba bez speciálního náčiní,

Petr KopecI



Méstská část Praha 14 čj.: 0278/2017/KS_OddSPK/1100

EVROPSKÁ UNIE
Evropské stnjkturální a kivestíčnf fondy 
CH>eračnl program Praha - pól růstu ČR

Příloha č. 2

Položkový rozpočet

Položka

Stojan včetně zátěže v souladu 
s těch. dokumentací

Výplň stojanu v souladu 
s těch. dokumentací

cena za 1 kus 
bez DPH

8.200,- Kč

21 “/o DPH

1.722,- Kč

800,- Kč 168,- Kč

Celková částka za 32 ks výstavních stojanů včetně výplní

288.000,- Kč bez DPH 

60.480,- Kč 21% DPH 

348.480,- Kč včetně DPH

V Praze dne 3. 5. 2017

Petr Kopecký,

včetně DPH

9.922,- Kč

968,- Kč


